
REPUBBLICA ITALIANA

D E L L A  R E G I O N E  P U G L I A
Sped. in abb. Postale, Art. 2, comma 20/c - Legge 662/96 - Filiale di Padova

Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1a parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi ri-
levanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2a parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pub-
bliche autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Regione Puglia - Via Capruzzi, 212 - Bari - Tel. 0805402259-0805402264-0805402099 - Fax 0805402262.
Abbonamenti presso la Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale - Via Capruzzi, 212 - Bari c/c.p. n. 18785709
Prezzo di vendita L. 2.600 la copia. Abbonamento annuo L. 260.000. I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15o giorno di ogni mese avranno va-
lidità dal 1o giorno del mese successivo; mentre i versamenti effettuati dopo il 15o giorno e comunque entro il 30o giorno di ogni mese avranno validità dal
15o giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Via Capruzzi, 212 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da L. 20.000, salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo e
dall’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di L. 300.000 oltre IVA al 20% per ogni inserzione il cui contenuto non sia superiore,
nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di L. 22.000 oltre IVA per ogni ulteriore
cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o frazione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale
Bari.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA LATERZA & LAVIOSA - VIA CRISANZIO, 16 - BARI;
LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO; LIBRERIA
PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI, 30 - LECCE.

S O M M A R I O

Anno XXX BARI, 19 NOVEMBRE 1999 N. 115

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio Regionale e della Giunta

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITÀ
29 ottobre 1999, n. 308
DPR 19 novembre 1998, n. 458 - A.C.N. per la discipli-
na dei rapporti con i Biologi, i Chimici e gli Psicologi
ambulatoriali - Approvazione e pubblicazione gradua-
toria valevole per l’anno 2000.

Pag. 7010

BOLLETTINO UFFICIALE



PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio Regionale e della Giunta

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE
SANITÀ 29 ottobre 1999, n. 308

DPR 19 novembre 1998, n. 458 - A.C.N. per la di-
sciplina dei rapporti con i Biologi, i Chimici e gli
Psicologi ambulatoriali - Approvazione e pubblica-
zione graduatoria valevole per l’anno 2000.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visto il D.lgs 3 Febbraio 1993 n. 29;
Visto il D.lgs 31 Marzo 1998 n. 80;
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Lu-

glio 1998 nr. 3261 e successive integrazioni.
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base

dell’istruttoria espletata dall’Ufficio n. 18 e dall’Uffi-
cio periferico Assessorile ex Coordinamento
AA.UU.SS.LL. provincia di Lecce, riceve dai Diri-
genti medesimi la seguente relazione:
• Con D.P.R. 19 Novembre 1998 n. 458 - recante

norme per l’esecuzione della disciplina dei rapporti
con i Biologi, i Chimici e gli Psicologi ambulato-
riali, è stato reso esecutivo l’accordo collettivo na-
zionale pubblicato sul supplemento ordinario alla
G.U. n. 304 del 31-12-1998, serie generale;

• L’art. 3 dell’accordo medesimo prevede che i pro-
fessionisti aspiranti a svolgere la propria attività
professionale nell’ambito delle strutture sanitarie
del S.S.N., come sostituiti, devono inoltrare
dall’Assessorato alla Sanità della Regione, del cui
ambito intendono ottenere l’incarico di sostituzio-
ne, entro la fine del mese di febbraio di ciascuno
anno, apposita domanda conforme alle disposizioni
vigenti;

• L’art. 4 dell’accordo prevede che l’Assessorato Re-
gionale alla Sanità provveda, entro il 31 Maggio,
alla formazione di graduatorie regionali per titoli,
distinte per categoria professionale, con validità an-
nuale, da valutare secondo i criteri fissati dallo
stesso D.P.R.;

• Il comma 2o del citato art. 4 stabilisce la formazio-
ne di graduatorie provvisorie da pubblicare per la
durata di 30 giorni mediante affissione in apposito
Albo presso la sede dell’Assessorato Regionale alla
Sanità previa comunicazione agli Ordini Professio-
nali e alle Organizzazioni Sindacali di Categoria;

• Il comma 3o prevede che entro i 15 giorni successi-
vi all’ultimo di pubblicazione, i professionisti inte-
ressati possono inoltrare istanza di riesame della
graduatoria, all’Assessorato alla Sanità;

• Il comma 4o dell’art. in parola, inoltre, stabilisce
l’approvazione delle graduatorie definitive, da parte
dell’Organo Regionale, e la conseguente pubblica-

zione sul B.U.R.P. entro il 31 Ottobre e la stessa
costituisce notificazione ufficiale agli interessati e
alle Aziende Sanitarie;

• Il comma 5o stabilisce, infine, che le graduatorie di
cui ai commi precedenti hanno effetto dal 1o Gen-
naio al 31 Dicembre dell’anno successivo alla data
di presentazione delle domande.

• Ritenuto che le graduatorie provvisorie formate
dall’Ufficio Periferico ex Ufficio Coordinamento
AA.UU.SS.LL. della provincia di Lecce, sono state
pubblicate all’Albo presso l’Assessorato alla Sanità
dal 22-7- 1999 al 26-8-1999, nonché presso gli Albi
degli Uffici di Coordinamento provinciali di Bari,
Brindisi, Foggia, Lecce, Taranto ed inviate agli Or-
dini e Sindacati di Categoria.

• Riesaminate le situazioni dei professionisti che
hanno inviato istanze di riesame nei termini e mo-
dalità previste dal D.P.R. n. 458/98;

• Tenuto presente che dall’istruttoria eseguita dal ci-
tato Ufficio Periferico di Lecce è emerso che gli
Psicologi: BARBALUCCA Alessandra, DE BENE-
DITTIS Annalisa e CAPASSO Luisa non sono in
possesso dei requisiti di cui al D.P.R. n. 458/98 per
l’inclusione nella rispettiva graudatoria;

• Tanto premesso può provvedersi, comunque, all’ap-
provazione e relativa pubblicazione delle graduato-
rie definitive, valevole per l’anno 2000, sul
B.U.R.P.

SEZIONE CONTABILE:
Adempimenti di cui alla L.R. 17/77 e successive mo-
difiche ed integrazioni e di cui alla L.R. 17/99 art. 4.
Il presente provvedimento non comporta alcun muta-
mento qualitativo o quantitativo di entrate o di spesa a
carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivolgersi sulla
Regione.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITÀ

---- Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate, letta la proposta formulata dai Dirigenti
degli Uffici interessati;

---- Viste le sottoscrizioni poste in calce dai Funziona-
ri istruttori e dai Dirigienti degli Uffici;

---- Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6
della L.R. Febbraio 1997 n. 7 in materia di moda-
lità di esercizio della funzione dirigenziale,

DETERMINA

• Di approvare le graduatorie definitive dei Biologi e
Psicologi ambulatoriali che intendono svolgere la
propria attività professionale, come sostituito,
nell’ambito delle Strutture Sanitarie del S.S.N. del-
la Regione Puglia, valevoli per l’anno 2000 (allega-
to A e B), che formalmente e sostanzialmente for-
mano parte integrante del presente provvedimento,
così come formate e trasmesse dall’Ufficio Periferi-
co Assessorile ex Ufficio Coordinamento
AA.UU.SS.LL. della provincia di Lecce;

7010                               Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                19-11-1999                                    



• Di escludere dalla graduatoria definitiva degli Psi-
cologi le Dottoresse BARBALUCCA Alessandra,
DE BENEDITTIS Annalisa e CAPASSO Luisa,
perché non in possesso dei requisiti richiesti dal
D.P.R. n. 458/98;

• Di pubblicare, ai sensi del 4o comma dell’art. 4 del
D.P.R. citato sopra, dette graduatorie definitive sul
B.U.R.P. che costituisce notificazione ufficiale agli
interessati e alle Aziende Sanitarie U.S.L.;

• Di inviare copia del B.U.R.P. agli Ordini Professio-
nale, alle Organizzazioni Sindacali di Categoria,
alle Aziende U.S.L., ed Ospedaliere della Regione
Puglia;

• Di dare atto che il presente provvedimento non è
soggetto a controllo ai sensi della Legge 127/97 ed
è immediatamente esecutivo.

Il Dirigente Responsabile di Settore
dott. Angelantonio Ventrella

                                     Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                   19-11-1999                              7011



7012                               Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                19-11-1999                                    



                                     Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                   19-11-1999                              7013



7014                               Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                19-11-1999                                    



                                     Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                   19-11-1999                              7015



7016                               Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                19-11-1999                                    



                                     Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                   19-11-1999                              7017



7018                               Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                19-11-1999                                    



                                     Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                   19-11-1999                              7019



7020                               Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                19-11-1999                                    



                                     Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del                   19-11-1999                              7021







Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 - Direttore Responsabile Dott. Bernardo Notarangelo - Grafica Veneta s.r.l. - 35010 Trebaseleghe (PD)


